11 PROPOSITURA AUTOR COMISSÃO PRESIDENTE RELATOR
PL 2611/2023* PREFEITO CSMA RICARDO 

92714/2023 N° PARECER: 53/2023 PRAZO: 11/09/2023

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A ABRIR CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL NO ORÇAMENTO DO 
MUNICÍPIO, COM BASE EM SUPERÁVIT FINANCEIRO, NO VALOR DE R$ 139.493,95 (CENTO E 

TRINTA E NOVE MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E NOVENTA E CINCO 
CENTAVOS), NA FORMA EM QUE ESPECIFICA ABAIXO.

ACRESCE VAGA AO CARGO DE MÉDICO NEUROLOGISTA PEDIÁTRICO, CONSTANTE DO ANEXO 
III DA LEI Nº 1.704 DE 11 DE DEZEMBRO DE 2006, CONFORME ESPECIFICA.

INSTITUI O "PROGRAMA AGROINDÚSTRIA QUEIJEIRA LEGAL" COM A FINALIDADE DE